中国实验动物学会

中实动发[2022]24号

关于举办"动物实验基础操作技术系列培训" 一期培训班的通知

各有关单位:

近年来,使用实验动物进行生命科学和医学研究的人员越来越多,大家都需要进行实验动物的基础技术操作,实验人员技术水平的高低直接影响实验结果。为了满足实验动物从业人员提高自身专业知识和实验操作技能的需求,使实验动物从业人员掌握实验动物和动物实验的规范操作方法,中国实验动物学会将在苏州大学实验动物中心继续教育基地举办"动物实验基础操作技术系列培训"一期培训班,凡从事实验动物研究相关领域的从业人员均可参加培训。

"动物实验基础操作技术系列培训"一期培训班开课时间为 2022 年 7 月 14 日,参加本次培训可获得中国实验动物学会继续教育学分 1 分,由中 国实验动物学会颁发继续教育学分证书和岗位培训证书。

一、主办单位: 中国实验动物学会

苏州大学实验动物中心(中国实验动物学会继续教育基地)

二、培训时间: 2022 年 7 月 14 日(星期四)下午 14:00-18:00

培训地点: 苏州市工业园区仁爱路 199 号院 706 号楼 6107 教学实验室

三、培训内容:

注册报到, 领取实验服、手套等防护用品。

- 1. 实验大鼠、小鼠的性别鉴定
- 2. 实验大鼠、小鼠的抓取和保定
- 3. 实验大鼠、小鼠的编号方法
- 4. 实验大鼠、小鼠灌胃给药技术
- 5. 实验大鼠、小鼠注射给药技术
- 6. 实验大鼠、小鼠采血技术
- 7. 实验大鼠、小鼠麻醉技术
- 8. 实验大鼠、小鼠的解剖
- 9. 学员练习

四、培训费用:800元/人(包含实验动物、器材、场地等费用)

交通费、食宿费自理。

五、银行汇款信息:

开户名: 苏州大学

开户银行:中国工商银行苏州分行

账号: 1102020209000098242

请在汇款附言处注明:姓名、手机号码、基础操作技术培训,并保留缴费凭证,以便查收及在报到时进行核对。

六、报名方式:请填写报名信息表(附件1),按照"姓名-单位-基础操作技术培训"命名,于7月10日17:00前发至报名邮箱:zhangmy@suda.edu.cn。

培训联系人及电话: 张梦窈 13771920804

张苹苹 010-67781534

七、住宿及乘车路线:

西交利物浦国际会议中心地址: 苏州市工业园区仁爱路 99 号。

酒店协议价: 379 元/间。

住宿统一安排,费用自理。因旅游旺季,宜提早提交回执,预定住宿。

酒店乘车路线: 苏州火车站/高铁站乘坐地铁 2 号线到达松涛街站后步行 1.6km 或乘坐快线 2 号公交车到达西交大站。

苏州大学实验动物中心地址: 苏州市工业园区仁爱路 199 号。706 号楼 6107 教学实验室(啮齿类动物实操培训)。

学校乘车路线: 苏州火车站/高铁站乘坐地铁 2 号线到月亮湾站后步行 1. 3km 或乘坐快线 2 号公交车到达中科大•苏州大学独墅湖校区公交站。

西交利物浦国际会议中心距离苏州大学实验动物中心约2km路程。

附件: 1、报名信息表

2、通知原件

